
4 mn e 

REPÚBLICA DEL *ECUADOR, y 6 0 0 1 1 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

LS
 

RESOLUCION NM*94.1.1.1. 7 - 

PABLO ORTIZ GARCIA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 11 de noviembre de 1993 se ha otorgado ante el Notario 
Vigesimo Noveno del cantón Quito la escritura publica de aumento de 

capital y reforma de estatutos de la compañia "SIFFLET CIA. LTDA.) 

QUE el Sr. Jorge Robalino González, en su calidad de Gerente de 

la compañia materia de Ja presente, con el] patrocinio del Dr. Julio 

Ortiz Loor, ha solicitado la aprobación de la escritura pública, a cuyo 

efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores de Ja Inten- 

dencia Juridica, mediante Memorando N“ DJCV.94 15685 de 15 de agosto 

de 1994, ha emitido informe favorable para la continuación del tramite, 
una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 

respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 

» NM? ADM.92513 de 185 de diciembre de 19927 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMBRO.- APROBAR: a) e) aumento de capital de la compañía 

"“SIFPLET C1A. LTDA"., por S/. 1'400,000,00 con lo que asciende a S/. 

2'190.000,00 , dividido en 2.100 participaciones de S/. 1.000,00 cada 

una; y, bD) la reforma de estátutos constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de Ja indicada escritura 

pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circula- 

ción en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno de) cantón 

Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 

aprueba, del contenióc de la presente Resolución y siente razon de esta 

anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del canton quito: 

a) inscrita la referida escritura publica junto con la presente Resolución, 

archive una co de dicha escritura y devuelva Jas restantes con la 
razón de la inplripción que se ordena; y, E) cumpla con las demas prescrip- 

ciones contegidas en Ja Ley dúe Registro y el articulo 33 del Código 

de Comercio. 

   

  



1 ; 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
( 9 G 0 0 1 2 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

"BIFFLET CIhá. LTDA" 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Noterío Décimo Primero del cantón 
Quito anote al margen de Ja matriz de Ja escritura pública ds 4 de noviet- 

bee ue 1986 gor Ja cua) se constituyó la compañia en referencia, que 

ha procecidco a «uumentar el capital y reformar $us «estatutos, mediante 

la escritura pública que se apruela por Ja presente Resolucion y siente 

tazon de esta anotación. 

aerirntendencia)as Compañías, 

Patlo Ortiz Garcia 

CURPLIDO, vuelva el axbecdiente. 

  

   
COMUNIQUESi5.- DADA y firmada en la 

añ Quxto 6 AGO 1994 

= CT 
A . 

ANC/MDR - 

10666 
15-VI11-94 

Con esta fecha queda inscrita la pre» 

sente Resolución bajo el No, 22710 

dá así cumplinuento a lo dispuesto 
ex la misma, de eo lo: vid a lo 

establecido en | Des to 743 de 22 

de agusio de 1975, pio. -.do en el 

vervtro Óloni37s 10 29 d: agosto 

M8. dee 

    

     
"EDR mo... IST R A DOR 

Dr. Gustavo Garcia Banderas


